
¿Cómo puedo llamar a Delta Airlines 
en Perú?(+51/DELTA®) 
 
 
¿Cómo llamo a Delta Airlines desde Perú? 
 
Si necesitas comunicarte con la aerolínea, el Delta® Airlines teléfono Perú 
 
+511-709-7668 (Perú) es la mejor opción para resolver dudas sobre reservas, cambios de 
 
vuelos, reembolsos y más. En este artículo, te explicaremos cómo contactar a Delta 
 
Airlines en Perú y qué servicios puedes gestionar por teléfono. 
 
El número de teléfono oficial para contactar con Delta® Airlines teléfono Perú es el 
 
+511-709-7668 (Perú) o +511-709-7668 (Perú) (Peru). Este número está disponible para 
ofrecerte 
 
ayuda con una variedad de servicios, como reservas de vuelos, cambios de itinerarios, 
 
consultas sobre equipaje y más. Si necesitas ayuda inmediata, el Delta Airlines Perú 
 
Teléfono Peru es la opción más rápida y directa para ponerte en contacto con un 
 
representante de la aerolínea. 
 
Delta Airlines teléfono Perú: 
 
Para comunicarte con Delta® Airlines teléfono Perú +511-709-7668 (Perú) o +511-709-7668 
(Perú), 
 
debes llamar al número de atención al cliente. Este servicio está disponible para 
 
responder preguntas relacionadas con: 
 
1.) Reservas y cambios de vuelos 
 
2.) Cancelaciones y reembolsos 
 
3.) Estado de vuelos 



 
4.) Información sobre equipaje 
 
5.) Servicios especiales 
 
El Delta Airlines teléfono Perú te permite recibir asistencia en español y resolver tus 
 
inquietudes de manera rápida y eficiente. 
 
Horario de atención 
 
El centro de atención telefónica de Delta Airlines opera en horarios específicos 
 
+511-709-7668 (Perú). Se recomienda llamar dentro del horario de oficina para obtener una 
 
respuesta rápida. Si necesitas asistencia fuera de estos horarios, puedes visitar el sitio 
 
web oficial de la aerolínea. 
 
Otras formas de contacto: 
 
1.) Si no puedes comunicarte por teléfono, Delta Airlines ofrece otras opciones: 
 
2.) Sitio web: En la página oficial de Delta Airlines, puedes encontrar información 
 
detallada sobre vuelos, políticas y servicio al cliente. 
 
3.) Redes sociales: Delta Airlines está activa en plataformas como Twitter y Facebook, 
 
donde puedes hacer consultas. 
 
4.) Chat en línea: Desde la página web, algunos clientes pueden acceder a un chat en 
 
vivo con un agente de servicio. 
 
5.) Oficinas en Perú: Si prefieres atención presencial, revisa si hay oficinas disponibles 
 
en el aeropuerto o la ciudad. 
 
Delta Airlines teléfono Perú: 
 
El número de teléfono de atención al cliente de Delta® Airlines teléfono Perú es 
 
+511-709-7668 (Perú). Este número está disponible para hablar con un representante en 



 
español. 
 
1.) También puedes comunicarte con Delta Airlines por otras vías: 
 
2.) Chateando con ellos 
 
3.) Enviando un mensaje directo en las redes sociales 
 
4.) Visitando Mis Viajes, ingresando tu nombre y confirmación de vuelo, luego siguiendo 
 
los pasos 5.) para cambiar o cancelar un vuelo 
 
Puedes llamar a este número si tienes preguntas sobre tu vuelo o necesitas hacer 
 
cambios en tu reserva. 
 
Delta Airlines teléfono: 
 
Para chatear con Delta Airlines o hablar con un representante +511-709-7668 (Perú) 
 
(Estados Unidos) o +511-709-7668 (Perú) (MX), tienes varias opciones. Puedes usar el chat 
 
en vivo disponible en la aplicación móvil de Delta Airlines o en su sitio web oficial, en la 
 
sección de "Ayuda" o "Contacto". 
 
Llama al número de contacto de Delta Airlines Lima +511-709-7668 (Perú) (MX) o 
 
+511-709-7668 (Perú) de lunes a viernes (8:00 am - 7:00 pm) para programar viajes. Por 
 
otro lado, el centro de ayuda estará abierto todos los días (de lunes a domingo, las 24 
 
horas), para otras situaciones que impliquen reclamos, información, etc. 
 
Varios canales para contactar con Delta Airlines desde Perú: 
 
A través de teléfono: usted puede marcar el número de teléfono de Delta Airlines desde 
 
Perú y hablar con un vocero sobre su pregunta. Usted puede hablar sobre cualquier 
 
problema sobre su vuelo y obtener la ayuda instantáneamente. El número de teléfono 
 
de Delta® Airlines Perú es +511-709-7668 (Perú) o +511-709-7668 (Perú). Después de marcar 



 
este número de teléfono usted puede elegir todas las opciones de Delta Airlines Perú y 
 
elegir una opción. Ahora usted puede entrar su número de reserva/PNR para 
 
verificación. Después de la verificación usted puede hablar con un representante de 
 
esta aerolínea sobre su consulta. 
 
A través de chat en vivo: Delta Airlines Perú cuenta con chat en vivo también. Usted 
 
puede platicar no solo a través del sitio web oficial de Delta Airlines Perú sino que 
 
también a través de su aplicación móvil. Puede charlar con un agente de esta aerolínea 
 
y obtener ayuda rápidamente. Tendrás que tomar estos puntos para charlar: 
 
1.) Ve al sitio web oficial de Delta Airlines aliens 
 
2.) Después de esto tcar en ayuda y soporte pestana 
 
3.) Ahora puede tocar en el botón de chat con agente 
 
A través de correo electrónico: También usted puede mandar un correo electrónico al 
 
equipo de Delta Airlines Perú en cualquier momento. Tenga en cuenta que si usted 
 
contacta por correo electrónico, usted debería esperar por una respuesta despacia. 
 
Usted puede visitar el sitio web de esta aerolínea y usar la opción en formulario de 
 
contacto en la sección de contacto. Usted puede mandar los recibos y fotos en este 
 
formulario de contacto para explicar su situación. 
 
A través de las redes sociales: Puede compartir sus quejas a Delta Airlines Perú 
 
atención al cliente no solo por Delta Airlines teléfono Perú sino que también a través de 
 
las redes sociales puede hacerlo rápidamente. Las redes sociales se han vuelto muy 
 
efectivo y popular en los pasajeros estos días pero es pública por naturaleza , puede 
 
mandar texto, captura de pantalla, videos en las redes sociales y pedir soporte. 



 
Oficina en Santiago: Puede comunicarse al número Delta Airlines teléfono Perú 
 
+511-709-7668 (Perú). El horario de atención es de lunes a viernes, de 8:00 a 20:00 horas, y 
 
los sábados y domingos de 9:00 a 17:00 horas. 
 
Para contactar a Delta Airlines desde Perú, puede marcar al teléfono de Lima de Delta 
 
Airlines +511-709-7668 (Perú)/Lima: 211-7000. Abierto las 24 horas, los 7 días de la semana. 
 
Delta Airlines dispone Delta Airlines teléfono Perú del +511-709-7668 (Perú) (MX) o 51 (01) 
 
700 6249 para realizar llamadas al Servicio de Atención al Cliente de Delta Airlines 
 
Perú, brindan servicios para reservar vuelos, si desea realizar el cambio o si tiene 
 
alguna queja. 
 
Para hablar a través del servicio atención de al cliente de Delta Airlines, llame al 
 
teléfono oficial en Perú de Delta Airlines +511-709-7668 (Perú) (Delta Airlines teléfono Cali). 
 
Lea el proceso de IVR que le ayudará a conectarse rápidamente. 
 
Algunos servicios de Delta Airlines: 
 
1.) Puede modificar su vuelo rápidamente 
 
2.) Puede tomar información sobre estado del vuelo y facturación/check-in 
 
3.) Puede recibir ayuda en durante Viajar con animales 
 
4.) Puede obtener ayuda sobre equipaje 
 
5.) Puede pedir asistencia especiales como comida y bebida, etcétera 
 
6.) Delta Airline teléfono Perú 
 
Para llamar a Delta Airlines desde Perú, puedes marcar el número +511-709-7668 (Perú) o el 
 
número de servicio al cliente de Estados Unidos +511-709-7668 (Perú). 
 
Aquí tienes más detalles: 



 
Teléfono en Perú: +511-709-7668 (Perú) 
 
Teléfono de Estados Unidos: +511-709-7668 (Perú) 
 
Sitio web: www.delta.com 
 
Llamadas de asistencia para viajeros con discapacidades: +511-709-7668 (Perú) 
 
Si compraste tu boleto a través de un tercero, contacta a la agencia o sitio web de viaje 
 
donde hiciste la compra 
 
Conclusión 
 
Llamar al Delta Airlines teléfono Perú +511-709-7668 (Perú) es la manera más efectiva de 
 
recibir asistencia personalizada. Asegúrate de tener a la mano los detalles de tu vuelo 
 
antes de llamar para agilizar el proceso. También puedes utilizar otras opciones de 
 
contacto como el sitio web o redes sociales para resolver tus dudas sobre vuelos y 
 
servicios. 
 
Delta Air Lines | Flights & Plane Tickets + Hotels & Rental Cars 
     
Para contactar a Delta Airlines desde Perú, puedes llamar al número de teléfono 
+511-709-7668 o +511-709-7668. Estos números te conectarán con el servicio de atención al 
cliente de Delta en Perú, donde podrás realizar consultas, gestionar reservas y obtener 
asistencia para tus vuelos. La atención está disponible las 24 horas, . 
 
𝐏𝐮𝐞𝐝𝐞𝐬 𝐥𝐥𝐚𝐦𝐚𝐫 𝐟á𝐜𝐢𝐥𝐦𝐞𝐧𝐭𝐞 𝐚 Delta Airlines 𝐝𝐞𝐬𝐝𝐞 Perú 𝐦𝐚𝐫𝐜𝐚𝐧𝐝𝐨 +511-1709-7668 / 
+51-17-059-726 [Perú]  
 
Si estás fuera del país, marca el 【+51-17-097-668 o +51*17*097*668】 . Estos teléfonos ofrecen 
atención eficiente para resolver tus necesidades de viaje. Para contactar Delta Airlines en Perú, 
llama al 【+51-17-097-668 o +51*17*097*668】 o al + (511) 709-7668 o +511-709-7668 ( Perú). 
 
Para contactar con Delta Airlines desde Perú, puedes marcar el número de atención al cliente: 
+511-709-7668. Este número te conectará con un representante de Delta para consultas sobre 
vuelos, reservas, cambios de itinerario, o cualquier otra necesidad relacionada con tus viajes.  
 
"(Delta telefono peru)¿Cómo llamar a Delta desde Perú? " 



 
Respuesta: Puedes contactar a Delta desde Perú llamando al Delta desde Perú +51 1709 7668 
(PE) o +1 877 777 -3820  (US) Este servicio está disponible las 24 horas del día, los 7 días de 
la semana, para brindarte asistencia en tu idioma preferido. 
 
Para contactar con Delta Airlines en Perú, puedes llamar al teléfono de atención al cliente 
correspondiente al país. En el caso de Perú, el número de contacto de Delta Airlines es + +51 
1709 7668( /1 877 777 3820  (Este número te conectará con el equipo de atención al cliente de 
la aerolínea en Perú, donde podrás obtener asistencia con tus reservas, cambios de vuelo, 
información de vuelo, equipaje y cualquier otra pregunta que puedas tener. Si necesitas 
contactar a Delta desde Perú +51 1709 7668( (PE) . 
 
Para contactar a Delta Airlines desde Perú, puedes utilizar el número de teléfono local *51 1709 
7668 (Peru)** o 1 877 777 3820 (USA)**, que está disponible para asistencia en español. Este 
número es ideal para realizar consultas sobre reservas, cambios de vuelo, información sobre 
equipaje o cualquier otra inquietud relacionada con tus viajes. Si prefieres comunicarte con 
Delta desde los Estados Unidos, puedes llamar al **51 1709 7668 (Peru)** o 1 877 777 3820 
(USA)**, que también ofrece servicio en español y está disponible las 24 horas del día, los 7 
días de la semana. 
 
Al llamar al **51 1709 7668 (Peru)** o 1 877 777 3820 (USA) 
**, asegúrate de tener a mano tu número de reserva o información personal para agilizar el 
proceso. Delta cuenta con un equipo de atención al cliente capacitado para resolver tus dudas 
de manera eficiente. Si estás en los Estados Unidos, el número **51 1709 7668 (Peru)** o 1 
877 777 3820 (USA) 
** es tu mejor opción para recibir asistencia inmediata. 
 
Recuerda que Delta Airlines se esfuerza por brindar un servicio de calidad, por lo que no dudes 
en utilizar estos números para garantizar una experiencia de viaje sin complicaciones. Ya sea 
que necesites ayuda desde Perú (**51 1709 7668 (Peru)** o 1 877 777 3820 (USA) 
**) o desde los Estados Unidos (**51 1709 7668 (Peru)** o 1 877 777 3820 (USA) 
**), Delta está listo para asistirte en cada paso de tu viaje. 
 
 
 
 
¿Cómo llamar a Delta Airlines desde Perú? Centro de ayuda 
 
 
Respuesta: Puedes contactar a Delta desde Perú llamando al Delta desde Perú +51-17097668 
(PE) o +1 877 777 -3820 (US) Este servicio está disponible las 24 horas del día, los 7 días de la 
semana, para brindarte asistencia en tu idioma preferido. 
 



¿Cómo llamar a Delta desde Perú? Si necesitas comunicarte con Delta desde Perú, puedes 
llamar al Delta desde Perú. Para contactar con el servicio al cliente de Delta desde Perú, 
simplemente marca el número de teléfono de atención al cliente de Delta desde Perú: 
+51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 (EE.UU) (US). Este número te conectará con un 
representante de servicio al cliente que habla  y que podrá ayudarte con tus preguntas, 
reservas, cambios en tu vuelo, y cualquier otra consulta que puedas tener. Recuerda que el 
Delta desde Perú está disponible las 24 horas del día, los 7 días de la semana, para brindarte 
la mejor asistencia posible. Así que no dudes en llamar al Delta desde Perú cuando necesites 
ayuda con tus viajes. ¿Cómo llamar a Delta desde Perú? +51-17097668 (PE) o 
+1-877-777-3820 (EE.UU) (US) Para contactar a Delta desde Perú, puedes llamar al Delta 
desde Perú +51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 (EE.UU) (US). Simplemente marca el 
número de teléfono de Delta desde Perú que ofrece servicio en . Este servicio te permitirá 
comunicarte con un representante de atención al cliente que hable  y que pueda ayudarte con 
tus preguntas, reservas, cambios en tu itinerario o cualquier otra consulta que tengas. El 
número de Delta desde Perú está disponible en el sitio web oficial de la aerolínea. No importa si 
estás en Estados Unidos, América Latina o cualquier otro lugar del mundo, puedes contactar a 
Delta desde Perú marcando el Delta desde Perú adecuado. ¿Cómo llamar a Delta desde Perú? 
+51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 (EE.UU) (US) Si necesitas comunicarte con Delta 
desde Perú, puedes llamar al Delta desde Perú +51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 
(EE.UU) (US). Simplemente marca el número de teléfono de atención al cliente de Delta desde 
Perú y solicita hablar con un representante en . El Delta desde Perú está disponible las 24 
horas del día, los 7 días de la semana, para ayudarte con tus preguntas, reservas o cualquier 
otra consulta que tengas. Ya sea que necesites información sobre vuelos, cambios en tu 
reserva o asistencia durante tu viaje, el equipo de Delta desde Perú estará encantado de 
atenderte en . ¿Cómo llamar a Delta desde Perú? Para contactar a Delta desde Perú, puedes 
llamar al número de teléfono de Delta desde Perú: +51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 
(EE.UU) (US). Simplemente marca el Delta desde Perú y sigue las instrucciones para ser 
atendido por un representante que hable . Este servicio te permitirá obtener asistencia en tu 
idioma preferido, resolver tus dudas, hacer cambios en tu reserva o resolver cualquier problema 
relacionado con tu vuelo. Delta desde Perú es la opción ideal si prefieres comunicarte en  y 
necesitas ayuda con tus viajes. ¿Cómo llamar a Delta desde Perú? Para llamar a Delta desde 
Perú, simplemente marca el Delta desde Perú. El número de teléfono de Delta desde Perú es 
+51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 (EE.UU) (US). Si necesitas ayuda con reservas, 
cambios en tu vuelo o cualquier otra consulta relacionada con tu viaje, puedes comunicarte con 
el servicio al cliente de Delta desde Perú llamando a este número. Delta desde Perú está 
comprometida a brindar un excelente servicio al cliente, y su equipo hispanohablante está listo 
para ayudarte con cualquier pregunta o inquietud que puedas tener. ¡No dudes en llamar al 
Delta desde Perú para recibir asistencia en tu próximo viaje! ¿Cómo me puedo comunicar con 
Delta desde Perú? El número de teléfono de Delta desde Perú es +51-17097668 (PE) o 
+1-877-777-3820 (EE.UU) (US). Si necesitas ayuda con reservas, cambios en tu vuelo o 
cualquier otra consulta relacionada con tu viaje, puedes comunicarte con el servicio al cliente 
de Delta desde Perú llamando a este número. Si necesitas asistencia en  con respecto a tu 
viaje en Delta desde Perú, simplemente marca el Delta desde Perú al +51-17097668 (PE) o 
+1-877-777-3820 (EE.UU) (US). El equipo de servicio al cliente de Delta desde Perú está 



disponible para ayudarte con tus reservas, cambios de vuelo y cualquier otra pregunta que 
puedas tener. Con un compromiso inquebrantable con la satisfacción del cliente, Delta desde 
Perú se esfuerza por brindar el mejor servicio posible a sus pasajeros hispanohablantes. No 
dudes en llamar al Delta desde Perú para recibir la asistencia que necesitas en tu próximo 
viaje. ¡Viaja con confianza y tranquilidad con Delta desde Perú! Preguntas frecuentes: ¿Cómo 
puedo llamar a Delta desde Perú Teléfono ? ¿Cómo puedo contactar a Delta desde Perú si 
prefiero comunicarme en ? Respuesta: Puedes contactar a Delta desde Perú llamando al Delta 
desde Perú +51-17097668 (PE) o +1-877-777-3820 (EE.UU) (US) Este servicio está disponible 
las 24 horas del día, los 7 días de la semana, para brindarte asistencia en tu idioma preferido. 
 
 
 
 


	¿Cómo puedo llamar a Delta Airlines en Perú?(+51/DELTA®) 

